Apoca.

5 Habitab' in terra qd' cōe bohis et mal' nā utriq' sit habitatores terre: sūm cursum vite p̄tis: tribulatōnes. n. descripte sub tubicinio triū āgelorū sequitū: p̄tis fuit carbolicorū et p̄tin bereticoꝝ vt videbit̄ p̄sc̄do p̄t aūt p̄sista aliter exponi: vt vox aq̄le de q̄ dicit̄ hic fuerit vox cu*m* iūdā sancti p̄iarche oſtantino politani p̄ aq̄la designati: vt di-ctū ē. s. capi. iii. quē assistet̄ deo vīdit iohānes et dicentem q̄ b̄ p̄nunt̄: ceterorū exposito nō mu-tatur.

Capitulū. ix.

A q̄ntus angelus. Hic be-a-tus iohānes p̄se q̄tū intētū d̄ be-reliū fatorib⁹ q̄ dicū. ap̄ie be-retici: et diuidis i-tres p̄tis: q̄r p̄im̄ agit d̄ bereti c̄sdict̄. ap̄ie q̄tū ad vuandalos sc̄d̄ q̄tū ad ita-licos: abī. Et se-xtus angelus. tercio q̄stum ad gothos. x. ca. ibi. Et in illa hora. Prima in duas: q̄r primo iohānes creetur p̄positum: sc̄d̄ declarat quoddam dictum ibi. Et simili-tudines. Q̄rca primū sciendū q̄ valēs imperator ad terrā gothorū volentē recipere fidē christi misit sacer-dotes arrianos: vt supra dictū est: p̄ q̄s infecta est ges-illa heresi arriana: et s̄l̄gens vuandalica q̄ magna tri-bulationē fecit in ap̄briac: et postea in italiā et etiam in gallia: verbabet. x. libro speculi bystriali: et in plurib⁹ chronicis. dicit iḡt̄: a Et q̄ntus angelus. i. valēs qui cepit imperare anno dñi. ccxvii. b Et vidi stel-lā d̄ celo cecidisse. i. valēte: q̄ ex plurisōe vox sue de altitudine fidei catholice cecidit in heretis arrianā: vt dcm̄ est: q̄ dicū angel⁹ bic et stella. sicut supra. i. ca. h̄dez boies stelle dicū: et angelis: septem stelle angelis sue. vii. eccl̄siaꝝ. c Et data est ei clavis putei abyssi. i. po-testas revelandi et exaltādi heresim arriū p̄dēnatā: nā per potestate imperialē misit sacerdotes arrianos ad insiendū iplos multos: iō subdit̄: d Et apuit puteum abyssi: et ascendit sum⁹ t̄c. i. doctrina erronea veritatis obscurata: iō subdit̄: e Et obscuratus est sol. i. p̄s qui sūm heresim illā negat esse verus deus: vt dictuꝝ est ca. p̄cedenti. f Et acr. i. ecclia q̄ illuminat̄ a xp̄o: sicut aer a sole visibilis: p̄p̄b⁹ autē illis ecclia errore arriū fuit obscurata in tētū q̄ maior p̄s ecclie fa-cita fuit arriana. g Et de sumo putei exierūt locuste: q̄a sicut locuste saltāt̄ te loco: sic vuandalis de hypha-ma transierūt in ap̄briac: t̄ inde postea intrauerūt ita-liam et galliaꝝ eas vastando: iō subdit̄: h Et data est illis potestas. i. nocendi boibus cautelis deceptōni bus et armis: hoc. n. p̄missum ē eis a deo suo iudicō oc-culto. i Et p̄ceptuꝝ est illis. i. p̄hatum a deo. k Ne lederet̄ feniū t̄c. Ad cui intellem sciēdū: q̄ ap̄brica te īgressum vuandaloz crat habitata p̄tin a xp̄ianis et p̄tin a paganiꝝ: sicut et mille terretibus illis: pagani aūt occiderunt: non autē xp̄ianos: qui christiani q̄-tum ad minores significant q̄ feniū terre: q̄stum ad in-diōres: q̄ omne viride: q̄stum ad maiores q̄ arboreꝝ.

l. Nisi t̄m boies q̄ nō habent signū dei. i. paganos q̄ nō sūt signo crucis signati. m Et datū est illi ne occide-rent eos: istud referit ad xp̄ianos d̄ q̄bus predicerat: sub uno em̄ p̄tertu litera sacra scriptura trāsit aliqui de aliqui b̄ q̄sonis ad alias: loq̄ndo ac si eēt cedē sicut p̄z. v. Mal.

lxviii. Et occidēt eos q̄rebant eū: et tame certū ē q̄ alij erāt occisi: et alij q̄ rentes eū peniten-tia ducti: et eodem mō loq̄t̄ hic teba-bitatōb⁹ ap̄briac: p̄tin erāt xp̄iani et p̄tin pagani: et sic de una p̄te transit ad alia sub eodem p̄tertu.

frotib⁹ suis. "Et datū ē il-lis ne occiderent eos: "h vt cruciarēt̄ mēsib⁹ q̄nq̄. Et cruciat̄ eoy vt cruciat̄ scor-pij cū p̄cutit boies. Et i die b̄ illi q̄ret̄ boies morte: t̄ n̄ l-ueniet eā: et d̄siderabūt mori et fugiet mors ab eis. "Et similitudines locustarū siles eq̄s paratis ipliū: et sup̄ ca-pita eaz tanq̄ corone siles auro: et facies eaz sicut facies hoīm. "Et hēbat capillos sicut capillos mulieb⁹: et den-te-s eaz sicut leonū erāt. "Et habebant loricas sicut lori-cas ferreas: vox alaz eaz sicut vox curruum equoru-

n. Sed vt crucia-ret eos. li et enī nō occideret xp̄ianos ut dictū est: t̄ afficeret eos multi pliciter et sp̄aliter eos et doctōes et pellēdo: et aliquos corporalē affigen-do: vñ honocūs vuandalorum reg-

mtos eos in exiliis misit: et sūt transcen-dūs q̄ p̄ eū regnauit: et gillorūt̄ qui aliquibus episcopis ortodoxis linguis fecit extrabi et radicibus amputan qui tamen po-stea dono tei loquebantur et predicabant: sūm q̄ dicit gre-go. byalogoz libro. iii. o Mensib⁹ quinq̄. per hoc de-signatur et regnum vuandalorum duravit tempozibus quinq̄ regum: et tunc sūt extermīnatum per belisarium patricium a iustiniano imperatore in ap̄briacā missum.

p Et cruciat̄ eoz vt cruciat̄ scorpiū. nā aliq̄ istoꝝ re-gum primum sumul acerunt benivolentia xp̄ianis: et eos po-stea grauerit afficerunt instantem q̄ multi eorum magis vellent mori q̄ videre talēm conculationem ecclieiarū et ministrorū eius: sicut dicit. j. macha. ii. Melius enō bis mori in bello q̄ videre mala gentis nostre et sanctoꝝ ideo subdit̄. Q̄ in diebus illis querent homines mor-tē t̄c. r Et similitudines. Hic onī declarat quoddā dictum: vuandalos. n. dicerat locustas: ideo conditōes aliquas vuandalorum exprimit noīe locustarū dicens r Et simili. locustarū similes equis paratis in p̄le-um. per hoc designans q̄ vuandali fuerunt boīines bel-licosi. s Et super capita eoz tanq̄ corone similes au-ro. per aurum ī scriptura signatur fulgo: sapientie vu-an-dali so inter ceteros barbaros plus habere videbantur desfulgore naturalis industrie: que si ordinetur ad bonū sortitur nomen sapientie: que dicitur sc̄tē sapida: si au-tem ad malum sortitur nomen cautele: sic autem erat in eis: et ideo non dicitur q̄ haberent coronas aureas: sed similes auro: nam per quandam similitudinem bonum et malum transiunis. v. metb. sicut dicitur. Hapiens la-tro vel bonus qui procedit in furtis suis cautele.